cum cisdem dispensandi super irrcgnlaritatibus, si quas contraxerint ac etiam

si indigucrint, rehabilitandi ad omncs nostri ordinis actus legitimos, voces,

gradus ct dignitates. Item ctiam ccrtia ex causis vos habemus gratioso snppor-

tatum a via capituli gencralis per immediate sequens qninquenium, ita

tamen, quod contribuatis in cxpensis cum aliis patri bus austriae "pro aliquo

patrc ant fratre, qui loco vestri ct ipsoium ipsnm capitnlum visitare habeat,

ac etiam quod statuendis ct diffiniendis in ipso capitulo obediens fueritis et

contributioncs debitas solv'atis. Item vobis liccntiam damus, si vobis

expedient videatur, ponendi colonos saecularcs in grangiis vestris et

curiis, ct monachos ab eisdem revocandi in plenaria ordinis auctoritate, habito

tnmen pritis aliquorum seniomm vestromm consilio. Annuimus etiam vobis,

nt qucmadmodnm bene incepistis pcrficcrc curetis stubam pro refectorio
hycmali, ubi conventus rcgulnriter reiici possit et ut in refectorio communi
lectio, silentinm ac alia in ordine consucta tempore refectionis observentur,

cxpletaque rcfectione fratres pro gratiarum actionibus a dicto loco psalmum
miserere mei Dous deoantando ad ecclesiam, ut ordinis accedant. Praesentibns

usque ad quinquennium in suo robore duraturis. Datum in praefato monasterio

de sancta cruce in austria, sub appensione sigilli nostri, sccunda die mensis

Julii, anno Domini millesimo CCCC° septuagesimo. ' •>« -

L (?) de Rosems'm: p:

Org. Perg. mit anhangendem schrtnen, aber zerbrochenen Siegcl. (Rubr, 60. Fake. .V. n~."$.)

Hniligenkreuz 1470. 2. Juli. — Abt Wilbelm von Morimund ermlichtigf den Abt von Rcun,

im Fallc einer Ablwalil in Hc'iligenkrcnz dcrselben an seiner statt vorzusitzen und dazu eincn oder

iwei Abte mitztinehmen, docli solle der Ncugewahlte beim nachslen .Generalcapitel ink deni Wahl-

decrete und dem Kloslergulinvcutar crscbeiuen. Die Ennachtigung gill fur die nachsten 5 Jahre.

Frater Guillermus, abbas Morimundi cisterciensis ordinis Lingonensis

dioecesis venerabili patri ct in Christo nobis praecarissimo coabbati nostro

monasterii de R u n a ejusdem nostri ordinis Saltzburgcnsis dioecesis sal litem et

in commiasis fidelem adhiberc diligentiam. Inter cetera quae nobis ex officio

iucumbunt, boc praecipuum reputamus, ut monastcriorum nobis subditorum

indampnitate succurratur, ne ex nostra incuria detriraeutnm patiantur. Consi-

derantcs igitur, quod vita bominis brevis est et mortalis et propter longa, spacia

a tilia nostra venerabili monasterio videlicet sanctao crucis in austria

distamus, vobis, de cujus fidelitate ct discrctione ad plenum confidinius, brevi

tcnore praesentium vices nostras committimus ad praesidendum in electione

. novi abbatis ejusdem monasterii, si modcrnum abbatem obire interim co'ntiugat,

assutnpto vobiscum uno aut duobus abbatibus, quoscunquc duxeritis assumendos,

cum potestate plenaria providendi in dicto monasterio de novo abbate sive per

Digitized by VjOOQ IC

- 312 —

electionem sire per patcmalem provisionem et electionem confirmandi, oetcraqae

omnia et singula faciendi quae nos faeeremus ant faoere possemus, si praesentes

essemus, statutis ordinis nostri et jure nostro paternali per omnia observatis, tali

oonditione adjecta, quod infra oapitolum generale immediate sequens electus et per

T08 institntus enm decreto suae electionis et inventario bonorum monasterii sui nobis

aut eapitulo gencrali se praesentare babebit ;
praesentibus per immediate seqneus

quinquennium in suo robore duraturis. Omnibus et singulis praedictt noMMfcesit

regularibus pcrsonis firmiter dantes in mandatis, quatenus in praemissis et ea

tangentibns vobis tanqnam nobis bnmiliter pareant et devote obediant. Datum
in praefato monasterio de sancta cruoe in austria sub appensione sigilli nostri

secunda die mensis Julii anno domini millesimo CCCC° septuagesimo.

Lt. de Roseriis m. p.

Orig. Perg. (schSne Schrift) Sicgel fehlt. (Ruhr. 60. Faac. V. n. 5.)

15.

CHtWIX 1471. 13. Sept — Das Generalcapitel unter Abt Humbert beschliefit, da der

ehcmalige Abl Gcorg voo St. Gotthardt, Martin, Prior von Peterwardein, Stepban Huoter, MSnch
von St. Gotth., vem Able von Marienberg citicrt, zum Capitel uicbt erschienen, den Abt von

Heiligenkreuz m bcauftragen, sie vor sich zu citieren, ihre Antwort auf die Klagen des Abtcs von

Marienberg anzuharcn und danu zu richten.

Nos fratcr Hymbertus, abbas cistercii, ceterique diffinitores oapituli

generalis cistercicnsis ordinis notum facimus universis, quod in eodem generali

eapitulo, die XIII* mensis septcmbris apud Cistercium celebrate anno d. mille-

simo quadringentesimo septuagesimo primo facta fuit quaedam diffinitio, cujus tenor

sequitur et est talis. Quum fratres Georgius, quondam abbas Sti. Gotthardi,
Martinus prior in waradino petro, Stcpbanus Huoter, monachus Sti. Gott-

hardi sufficienter citati per vcneiabilem abbatem mentis sanctae mariae
ad hoc generale capitulura non comparueriot per se nee per alium vel alios,

ipsum oapitulum generate rcputat, cos contumaces abbati sanctae crucis
committendo, nt dentto eos coram se conrocct sivc citet ad competentcni diem
super bis, quae per pracfatuni abbatcm moutis sanctae mariae contra cos propo-